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Do monitorowania cisnienia w zastosowaniach morskich i przemystowych

Przetworniki cisnienia EMP 2 przeznaczone sg
do monitorowania wartosci cisnienia w
zastosowaniach morskich i przemystowych.
Zapewniaja niezawodny pomiar cisnienia
nawet w trudnych warunkach srodowiskowych.

Oferta obejmuje wersje do pomiaru cisnienia
absolutnego lub manometrycznego
(wzglednego) z sygnatem wyjsciowym 4 - 20
mA.

Posiada wszystkie niezbedne morskie
Swiadectwa uznania. Dostepne sg wersje
specjalne z wbudowanym ttumikiem pulsacji,
przeznaczone do pracy w trudnych warunkach,
takich jak kawitacja, uderzenia hydrauliczne lub
skoki cisnienia.

Charakterystyka

« Dopuszczone do stosowania w strefie 2
atmosfery zagrozonej wybuchem

« Petna cyfrowa kompensacja wptywu
temperatury

Al1175686432328pl-001001



Przetworniki ciSnienia EMP 2

Zastosowanie i parametry medium

Postac 1: Zakres pomiaru

1 Thumik pulsacji

@

Pompa

Zawor
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Zbiornik

®

DANFOSS
A84G118.11

W przypadku chwilowego zamkniecia zaworéw moga wystapi¢ pulsacje o wartosci przekraczajacej wartos¢
projektowa elementu cisnieniowego. Aby unikna¢ uszkodzenia elementu cisnieniowego, nalezy zamontowac
thumik.

Moze on miec¢ postac elastycznej rury, przepustnicy, zaworu udarowego lub kombinacji tych elementéw. Amplituda
skokéw cisnienia nigdy nie powinna przekracza¢ maksymalnego zakresu ci$nienia przetwornika cisnienia.
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Przetworniki ciSnienia EMP 2

Specyfikacja

Dane techniczne

Tabela 1: Charakterystyka (EN 60770)

Normalny

Zakres temperatury czujnika

ATEX strefa 2

Temperatura przechowywania/transportowania
Temperatura medium

Medium

Napiecie zasilajace

Rezystancja obcigzenia

Odpornos¢ na zaktdcenia elektromagnetyczne

Emisja zaktécen elektromagnetycznych
Doktadno$¢ w temp. 20°C

Zaleznos¢ od napiecia
Btad catkowity pomiaru

Czas uruchamiania przetwornika

Odpornos¢ na drgania

Stata czasowa

Odpornos¢ na wstrzasy
Stopien ochrony

Przytacze cisnieniowe
Masa netto

Dfawnica kablowa

-10 - 70°C, (ref. Postac 3: Maksymalna temperatura otoczenia jako funkcja tem-
peratury)

-10-55°C
-50-70°C

-40 - 100°C, (ref. Postac 3: Maksymalna temperatura otoczenia jako funkcja tem-
peratury)

Ciecze i gazy zgodne ze spec. materiatowa
Maks. 32 Vimin. 12V DC migdzy zaciskami N i P
A. maks. 410Q przy 24 V DC 50%/-20%

B. maks. 650Q) przy 24 V DC 50%/0%

Produkt jest zgodny z normg dotyczacg odpornosci urzadzer w srodowiskach
przemystowych EN 61000-6-2. Norma zawiera opis nastepujacych badan: pola
wysokich czestotliwosci, przewodzone prady zaktdcajace o wysokiej czestotliwo-
$ci, napiecia przejsciowe, odpornos¢ na oddziatywania elektrostatyczne, wahania
napiecia zasilania, promieniowanie o niskiej czestotliwosci i ochrona przepiecio-
wa zgodnie z Germanischer Lloyd

Zgodnie z norma EN 61000-6-3

< +1% zakresu (maks.)

< +0,1% zakresu/10 V

Postac 2: Btad catkowity (uwzglednia nieliniowos¢, histereze, powtarzalnos¢, btad
termiczny)

<50ms

Amplituda 1,13 mm przy 3 - 30 Hz i przyspieszenie 4G przy 30 - 300 Hz zgodnie z
norma IEC 60068-2-6. Morskie towarzystwa klasyfikujace wymagaja czestotliwo-
$ci do 100 Hz i przyspieszenia do 4G. Dodatkowe parametry zgodnie ze wczes-
niejszymi uzgodnieniami
Ciecze o lepkosci < 100 ¢St <4ms
Powietrze i gaz (z ttumikiem pulsacji): <35 ms
500 g przez 1 ms zgodnie z IEC 60068-2-27

IP65, obudowa wykonana z emaliowanego alumioniowego odlewu ci$nieniowe-
go (GD-AISI 12), IP54 w zastosowaniach do strefy 2 ATEX

G ¥, G 2 A standard, G % A manometryczne
okoto 1 kg
Pg 13,5 dla $rednicy kabla 5 - 14 mm

Postac 2: Btad catkowity (uwzglednia nieliniowos¢, histereze, powtarzalnos¢, btad

termiczny)
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Przetworniki ciSnienia EMP 2

Tabela 2: Atmosfera zagrozona wybuchem

CE@II 36

Ex ec IIA T3 Gc
-10°C<Ta<+55°C

Zastosowania w strefie 2" EN60079-0; EN60079-7

M W przypadku stosowania w strefach ATEX 2 w temperaturach <- 10°C przewéd i wtyczka musza by¢ chronione przed uderzeniami

Identyfikacja
Oznaczenie typu i numer katalogowy przetwornika sg wyttoczone z boku obudowy, na dole, w poblizu przytacza
cisnieniowego.

Warunki instalacji

Postac 3: Maksymalna temperatura otoczenia jako funkcja temperatury

@ A Temperatura otoczenia
jec Pé B  Temperatura medium
I C  Zakres pracy
780 c .
7 7 D Temperatura transportu i
L przechowywania
40
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[0 © -100°C 0

.. ®
0 T T T T T T T T -

60 -40 20 Zy,20 1,40 2460 7480 2400 120

L 20 -10°C

Montaz
EMP 2 wyposazony jest w stalowy wspornik montazowy 3 mm.

Przylacze ci$nieniowe
Przytacze z gwintem zewnetrznym G '; niektére modele dostepne z gwintem zewnetrznym G % A oraz z
wewnetrznym gwintem cylindrycznym G %4, zgodnie z ISO 228.

Gtebokos¢ zanurzenia dla przyfacza jest zgodna z norma EN 837. Przetwornik dokrecany za pomoca klucza
ptaskiego 14 mm.

Podczas montazu lub demontazu przewodéw cisnieniowych nalezy przytrzymac przytacze cisnieniowe za pomoca
kluczy ptaskich.
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Przetworniki ciSnienia EMP 2

Postac 4: Izolacja chroniaca przed promieniowaniem cieplnym

A maks.70°C
F 5 | B Skropli
o @d ropliny
2z £o , .
2 53 C Niezawodna, dobra konwekcja
E —
7 A D Izolacja chronigca przed
0 promieniowaniem cieplnym
‘\s E Para170°C
7 Cienka (=niska przewodnos¢ cieplna)
.0 D rura nieizolowana
Systemy wodne

Woda w elemencie cisnieniowym nie jest szkodliwa, ale w przypadku zamarzniecia moze dojs$¢ do rozerwania
elementu cisnieniowego wypetnionego woda. Aby temu zapobiec, przetwornik powinien pracowac w poduszce
powietrznej.

Instalacja parowa

W celu ochrony elementu ci$nieniowego przed temperaturami przekraczajagcymi maksymalna temperature medium
(100°C) zaleca sie wykonanie petli wypetnionej woda. W przyktadzie przedstawiono réwniez Postac 4: Izolacja
chronigca przed promieniowaniem cieplnym izolacje chronigca przed promieniowaniem cieplnym.

Podtaczenie elektryczne

Postac 5: Schemat potaczen
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Schemat potaczen elektrycznych przetwornika pokazano na rysunku powyzej. Zaciski P (dodatni) i N (ujemny) sa
zaciskami przytaczeniowymi napiecia zasilajgcego.

Dla napiecia zasilania i sygnatu wyjsciowego uzywane sa te same przewody. Mozliwe jest wykonanie testu dziatania
miedzy zaciskami N i T bez odcinania petli pradowe;j.
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Przetworniki ciSnienia EMP 2

Thumik pulsacji

Postac 6: ttumik pulsacji

DANFOSS
AB0G172.10

1 Thumik pulsacji

Przetwornik cisnienia EMP 2 o zakresie cisnienia 0 — 6 bar i 0 - 10 bar przy zwiekszonym ci$nieniu testowym jest
wyposazony w zintegrowany ttumik pulsacji chronigcy element pomiarowy przed kawitacja i uderzeniami
hydraulicznymi. Zjawiska te moga powstac zaréwno po stronie wysokiego, jak i niskiego cisnienia.

Thumik pulsacji ma postac dyszy o Srednicy 0,3 mm zamontowanej w przytaczu cisnieniowym. Medium nie powinno
zawierac frakcji statych, ktére moga zablokowac¢ ttumik.

Lepkosc tylko w niewielkim stopniu wptywa na czas reakgji. Czas reakgji nie przekracza 4 ms nawet przy lepkosci
cieczy siegajacej 100 cSt.

Wymiary i masa

Masa netto 1 kg

Postac 7: Schemat z wymiarami
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Orientacja montazu jest podana zgodnie z instrukcjg Danfoss dla EMP 2 084R9308. Patrz rysunek ponizej:
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Przetworniki ciSnienia EMP 2

Posta¢ 8: Montaz
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Przetworniki ciSnienia EMP 2

Zamawianie

Tabela 3: Cisnienie (bar)

[ Cimenieraboue | Ginenieprobne | Min cinniszace

mmm

-1-1,5m
_1_5(”
02-1
0-16
0-25
0-4
0-6
0-6
0-10
0-10
0-16
0-25
0-40
0-60
0-100
0-160
0-250
-1 -9m

M z zamknietg komora pomiarowa
@ 7 thumikiem pulsagji

Tabela 4: Cisnienie w kp/cm?

_emoees | eewrsn | isdwean |

35
32
32

18
60
20
60@
32
50
80
120
200
260
375
20

100
200
100
100
200
200
400
400
400
400
400
400
400
400
400
640
1000
400

084G2100
084G2101
084G2102
084G2104
084G2105
084G2106
084G2107
084G2108
084G2109
084G2110
084G2111
084G2112
084G2113
084G2114
084G2115
084G2116
084G2117
084G2120

084G2206
084G2207

084G2209

084G2211

084G2213

.1_5(1)
0-4
0-6
0-10
0-15
0-25
0-40
0-50
0-20

©@ UWAGA:

Podczas zamawiania nalezy podac typ oraz numer katalogowy

18
20
32
50
80
120
50

200
400
400
400
400
400
400
400

084G2131
084G2136
084G2137
084G2141
084G2142
084G2143
084G2144
084G2154

084G2157
084G2158
084G2179
084G2159
084G2169

© Danfoss | Climate Solutions | 2022.08

Al175686432328pl-001001 | 8



Przetworniki ci$nienia EMP 2

Akcesoria

Tabela 5: Lista akcesoriow

Przytacze thumiace ze ztgczami G 3/8 i miedziang
rurka kapilarnag 1,5 m.

. Przytacze ttumigce ze ztaczami G V2 i rurka kapilar- X g
Przytacze tlumiace @ na 1 m. Standardowe podktadki w komplecie Stal nierdzewna 060-016966

Przytacze ttumiace ze ztaczami G 8 i miedziang
rurka kapilarng 1 m w pancerzu. Standardowe pod- Miedz 060-333366
ktadki w komplecie

G a A x G 3/8A z podkiadka miedziana Mosiadz 060-333266
Nypel
G Y A x M10 zew. x 1 z podktadkg miedziang Mosiadz 060-333866

Tabela konwersji

Przytacze ttumiace Miedz 060-104766

Przytacze ttumiace w
pancerzu.

Tabela 6: Wartosci konwersji

P‘askal (= Newton na T s o Atmosfera Funt-sita na
niuton na metr kwa- | Miernik po- R Atmosfera o o

[mm] kwa- . techniczna Torr [0°C] Cale Hg [0°C] | cal kwadrat-
metr kwa- dratow dratowy ziomu wody [kp/cm?] fizyczna ow
dratowy) 4 [mm] H,0 P y

I R T N i T

1Pa 1 10¢ 10° 0,1020 1,020-10*  1,020-10°  9,869-10°  7,500-10° 2953104  1,450.10%
1 N/mm? 10° 1 10 1,020 -10° 10,20 10,20 9,869 7,5+10° 295,3 145,0

1 bar 10° 0,1 1 10,197 -10® 10,20 1,020 0,9869 750 29,53 14,50

1 kp/m? 9,80665 9,807+10° 9,807.10° 1 103 10 0,9678-10* 0,07355 2,896+ 103 1,422.103
1mH,0 9806,7 9,807 - 10° 0,09807 1000 1 0,1 0,09678 73,55 2,896 1,422

1at 98,066+ 10°  0,09807 0,9807 104 10 1 0,9678 735,5 28,96 14,22
1atm 101,325-10® 0,1013 1,013 10,333-10° 1033 1,033 1 760 29,92 14,70

1 mm Hg 133,32 1,333.10*  1,333.10° 13,60 0,01360 1,360 1073 1316-10% 1 0,03937 1,934+102
1inHg 3387 3,387 10 0,03387 345,3 0,3453 0,03453 0,03342 254 1 0,4912

1 psi 6895 6,895-10°  0,06895 7031 0,7031 0,07031 0,06804 51,71 2,036 1
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Przetworniki ciSnienia EMP 2

Certyfikaty, deklaracje i atesty

Lista zawiera wszystkie certyfikaty, deklaracje i atesty. Poszczegdlne przetworniki moga mie¢ wszystkie lub tylko
niektére z wymienionych ponizej atestow. Certyfikaty krajowe moga nie znajdowac sie na liscie.

Poszczegdlne certyfikaty i ich numery moga sie z czasem zmienia¢. Wykaz aktualnych certyfikatéw i atestow
dostepny w internetowym katalogu produktéw.

Tabela 7: Certyfikaty i deklaracje

064R9402.00
02280-HO BV
TJ20PTB00030
TAA000012U

DLN 34014-AE003

LR 2002547TA
TA19494M
1,81,03,16,266
1,81,01,33,266
060R3160.00
[-DK.5J108.8.00302_18
CRN.OF18477.5123467890YTN
064G9615.06

EMP

ELE071320XP
(E494625)

Deklaracja producenta
Certyfikat bezpieczenistwa
Certyfikat bezpieczeristwa
Certyfikat bezpieczeristwa
Certyfikat bezpieczenstwa
Certyfikat bezpieczenistwa
Certyfikat bezpieczenstwa
Certyfikat bezpieczerstwa
Certyfikat bezpieczeristwa
EACRU

Cisnienie - certyfikat bezpieczenstwa
Deklaracja UE

Pomiar - certyfikat wydajnosci

Certyfikat bezpieczenistwa elektrycznego

Morskie swiadectwo uznania
Morskie swiadectwo uznania
Morskie $wiadectwo uznania
Morskie swiadectwo uznania
Morskie swiadectwo uznania
Morskie swiadectwo uznania
Morskie swiadectwo uznania
Morskie swiadectwo uznania
Deklaracja producenta
Deklaracja EAC

CRN

ATEX/EMCD/RoHS

Danfoss
BV

CCs
DVN GL
KR

LR

NKK
RMRS
RMRS
Danfoss
EACRU
TSSA
Danfoss
GOST
RINA
UL
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Wsparcie online

Firma Danfoss oferuje szeroki zakres wsparcia dotyczacego naszych produktéw, ktére obejmuje informacje o
produktach w formie cyfrowej, oprogramowanie, aplikacje mobilne i specjalistyczne porady. Zobacz mozliwosci
ponizej.

Sklep Danfoss Product Store

Sklep Danfoss Product Store to centralne miejsce, w ktérym znajdziesz wszystko, co dotyczy
produktéw - bez wzgledu na to, w jakim miejscu na Swiecie sie znajdujesz i w jakim obszarze branzy
chtodniczej pracujesz. Uzyskaj szybki dostep do kluczowych informacji, takich jak specyfikacje
produktéw, numery katalogowe, dokumentacja techniczna, certyfikaty, akcesoria i wiele innych.
WejdzZ na strone store.danfoss.com.

Wyszukaj dokumentacje techniczna

Znajdz dokumentacje techniczng potrzebng do realizacji projektu. Uzyskaj bezposredni dostep do
naszego oficjalnego zbioru kart katalogowych, certyfikatéw i deklaracji, instrukcji i przewodnikéw,
modeli 3D i rysunkéw, przykfadéw zastosowan, broszur i wielu innych materiatow.

Zacznij szukac na stronie www.danfoss.com/en/service-and-support/documentation.

Danfoss Learning

Danfoss Learning to bezptatna internetowa platforma szkoleniowa. Zawiera kursy i materiaty
opracowane specjalnie po to, aby pomdc inzynierom, instalatorom, technikom serwisowym i

@ sprzedawcom hurtowym w lepszym zrozumieniu produktow, zastosowan, tematéw przemystowych i

trenddw, ktére pomoga im lepiej wykonywac swoja prace.

Zat6z konto na platformie Danfoss Learning bezptatnie na stronie www.danfoss.com/en/service-and-support/
learning.

Uzyskaj lokalne informacje i wsparcie
Lokalne strony internetowe Danfoss to gtéwne Zrédta informacji o naszej firmie i produktach, a takze
miejsca, w ktdrych uzyskasz pomoc. Sprawdz dostepnos¢ produktéw, zobacz najnowsze informacje z

regionu lub nawiagz kontakt z najblizszym ekspertem — wszystko w Twoim jezyku.

Znajdz lokalna strone internetowa Danfoss tutaj: www.danfoss.com/en/choose-region.

Czesci zamienne
' Uzyskaj dostep do katalogu czesci zamiennych i zestawdw serwisowych bezposrednio ze swojego

smartfona. Aplikacja ta zawiera szeroka game elementéw, takich jak zawory, filtry siatkowe,
presostaty i czujniki, do zastosowan w uktadach klimatyzacji i chtodniczych.

ZM Pobierz bezptatng aplikacje do wyszukiwania czesci zamiennych na stronie www.danfoss.com/en/

service-and-support/downloads.

Danfoss A/S
Climate Solutions « danfoss.com « +45 7488 2222

Any information, including, but not limited to information on selection of product, its application or use, product design, weight, dimensions, capacity or any other technical data in product manuals,

catalogues descriptions, advertisements, etc. and whether made available in writing, orally, electronically, online or via download, shall be considered informative, and is only binding if and to the

extent, explicit reference is made in a quotation or order confirmation. Danfoss cannot accept any responsibility for possible errors in catalogues, brochures, videos and other material.

?anfoss refserves the right to alter its products without notice. This also applies to products ordered but not delivered provided that such alterations can be made without changes to form, fit or
unction of the product.

All trademarks in this material are property of Danfoss A/S or Danfoss group companies. Danfoss and the Danfoss logo are trademarks of Danfoss A/S. All rights reserved.
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